Datum per copiam et

o s  Rudolphus dictus de Vsenberg omnibus hoc  
scriptum publicum inspecturis in Christo Jesu  
salutem et memoriam habere subseriptorum.  
Abbatissa et Conventus Ordinis Cysterciensis  
Constantiensis Diocesis Beatae Mariae in  
Wunenthal apud villam Kentzingen situm 
plantationem novam ubi Deo iugiter et devote  
famulari valeant, zelo pietatis in christo antes,  
ibidemtiam coenobium de sua subtantia et fidelium 

decmosynis construxerunt. Duarum devotioni, ut eorum propositum 
efficaciorem possit habere processum, nos pio concurrentes affecta ius  
patronatus ecclesia patrochialis in villa Amoltir Constantiensis diocesis: quod  
ad nos jure haereditario spectare dignoscitur, nomine nostro et haredum 
nostrorum cum omnibus suis pertinentijs propter deum pure, et nostrorum 
pecaminum remissionem libere et absolute, Abbatissa et Conventui praedicti  
loci integraliter contulimus; hoc solum adijcientes quod praedicta nostra  
donatio conventui sororum praedictarum in eodem loco, ubi nunc est, seu  
aliguo alio earum religioni magis expediente, ad nos tamen spectante, facta  
intelligatur. Item ut mortuo plebano prosenti vicarius semper perpetuus  
praebenda competenti sibi taxata Episcopo Dioecesano curam ibidem gerens  
animarum per supradictam abbatissam seu Conventum instituendus succesive  
praesentetur; et omnes alij eiusdem ecclesiae proventus in iam dicti conventus  
cedere perpetue sine contradictione cuisquam debeant debeant voisitatem. Et ut  
haec rata et inconvulsa permaneant, praefens scriptum sigilli nostri munimine  
duximus roborandum. Acta sunt haec in Argentina. Anno domini millesimo  
ducentesimo, quadragesimo octavo quinto idus aprilis. Festes huius donationis  
sunt. Dominus hhw. Episcopus Argentiensis A. propositus eiusdem ecclesiae major. B. decanus, et C.[onradus] scolasticus de 
Wassersteltze et magister C.[onradus] de Scherwilre, et de ordine praedicatorum Hiddo provincialis. Helvitus Prior argentiensis 
frater Ulricus de Talmassingen, et alij quamplures clerici et laici. Datum similiter per copiam et oblivioni prudenter ocurritur, si ea 
qua rationabiliter acta fuerint, ad posterorum. Noverint igitur universi tam profentes quamfuturi praefentium inspectores quod ego 
Hesso nobilis homo, dominus de Üsenberg donationem curtis de Amoltir cum jure patronatus sibi annexo hominibus et cum alli 
juribus ac pestinentijs suis universis factam  a patruo meo Rudolpho bonae memoriae dominus de Üsenberg abbatissa et conventui 
monasterij de Wunenthal prope Kenzingen ordinis Cisterciensis nuper in sepultura dicti patrni mei de confensu et authoritate 
tutorum seu curatoram meorum liberaliter ratificavi et ratificio per profentes, ac iam dictis abbatissa et conventui curtim praedictam 
eum jure patronatus ecclesie de Amoltir, hominibus et alijs juribus ac pertinentijs suis donavi et dono pure ac simpliciter propter 
deum, et ob remedium animarum antecessorum meorum prodicta omnia eistrado, et tradidi per praefentes pleno jure perpetuo 
possidenda, renuntio etiam omni juro et actioni mihi contra praescriptam donationem et ratificationem competentibus et competituris. 
Huio vero donationi et ratificationi a me facta interfuerunt nobilis vir dominus de Rapoltzstein, Rudolphus et Ulricus fratres nobiles  
de Eystatt, Waltherus scultetus de Endingen. Rutherus de Hochingen milites, dictus Ruber de Riegel, Arnoldus de Maltertingen, 
Heinricus de Rinaw et quidam alij fide digni ut autem haec mea donatio et ratificato perpetuam obtineat ficmitatem sapedictis 
abbatissa et conventui praesentem paginam contuli. Sigillis reverendi patris ac domini domini B. dei gratia Basileensis Episcopi, 
Conrad nobilis viri avunculi mei Comitis de Friburg. Nobilis viri consanguinei domini de Rapoltzstein cutorum seu curatorum 
meorum et meo ac communitatis villa de Kentzingen fideliter roboratam. Nos comes Conradus de Friburg, vir nobilis de 
Rapoltzsteine tutores seu curatores confanguinei nostri Hessonis de Üsenberg, praediciti confitemur et publice protestamur praemissis  
nostrum consensum et auctorotatem accessisse. In cuius rei euidenticam nostra prosentibus appendimus sigilla. Acta ante 
monasterium de Wunenthal anno domini nillesimo CC. L.IX. XVIJ calendas Septembris Copia instrumenti, super facta donatione  
curtis de Amoltir, cum jure patronatus hominibus et alijs juribus et pertinentijs. 1259.
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Übersetzung: Stefan Schmidt 17. März 2024